
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

－ １ － 

広島市復興工事事務所だより 
（八木・緑井地区版 No.24） 

発  行 

広島市都市整備局 

復興工事事務所 

第３４号 令和２年 １月 平成 26 年 8 月 20 日豪雨災害 広島市復興工事事務所だより 

 

◎ ご相談ください 

復興事業に関するご相談は、下記までお気軽にご連絡ください。 

 

当事務所の職員は、このマークの腕章を着用していますので、 

現地で見かけた際は、お気軽にお声かけください。 

 平素より復興事業の推進にご理解と 

ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

 今年も引き続き、復興事業を着実に進めるた

め、職員一同一丸となって事業に取り組んでま

いります。 

 

 現在、多くの地域で工事が進んでおり、 

工事箇所によっては、車両の通行などに 

ご不便をおかけしておりますが、引き続き、 

ご理解とご協力を賜りますよう、よろしく 

お願いいたします。 

謹んで新年のごあいさつを申し上げます 

本号では、主に施工が完了した工事などについてお知らせします。 

 令和２年１月 復興工事事務所 職員一同 

「広島市復興工事事務所だより」は、広島市ホームページでもご覧いただけます。 

広島市ホームページ > 平成 26 年 8 月豪雨災害復興支援サイト > 復興まちづくりビジョン 

> 広島市復興工事事務所だより 

http://www.city.hiroshima.lg.jp/www/contents/1429228161104/index.html 

１ 昨年末に施工が完了した工事のご報告   … ２ﾍﾟｰｼﾞ 

２ 埋蔵文化財発掘調査の報告書ができました … 2 ﾍﾟｰｼﾞ 

広島市都市整備局復興工事事務所（八木・緑井地区担当） 

所 在：安佐南区緑井六丁目 29 番 28 号（安佐南区役所佐東出張所２階） 

連絡先：第一用地係 ０８２－８７０－６２９３、６２９４ 

    第一工務係 ０８２－８７７－３３５４、３３５６ 

      安佐北事務室（安佐北区復興推進担当） 

所 在：安佐北区可部四丁目 13 番 13 号（安佐北区役所４階） 

連絡先：０８２－８１９－３９２８、３９２７ 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ ２ － 

第３４号 令和２年 １月 平成 26 年 8 月 20 日豪雨災害 広島市復興工事事務所だより 

 

 １ 昨年末に施工が完了した工事のご報告 

位置図に示す調査区域において、平成 29 年 10 月から埋蔵文化財の発掘調査を行い、この調

査結果をまとめた報告書（右下写真）ができました。報告書は、復興工事事務所や佐東公民館

でご覧いただけます。また、下記のアドレスからでも、ご覧いただけます。 

ぜひ、 

ご覧ください。 

鳥越川の局部改良、安佐南 1区 125 号線の道路改良については、工事が完了しましたので

ご報告します。 

川の内線 

位 置 図 

鳥越川の局部改良 

安佐南 1区 125 号線の道路改良 

着工前 

【 凡 例 】 

施 工 完 了 箇 所 

梅林小学校 

N 

0m 100m 

完成 着工前 

 ２ 埋蔵文化財発掘調査の報告書ができました 

 

位 置 図 

川の内線 

N 

既存の河川を埋め、 

函渠を設置しました 

完成後の河川の位置 着工前の河川の位置 

調査区域 

0m 100m 

梅林小学校 

完成 

八木用水に蓋掛けし、 

待避所ができました 

国道 54号 

←古川 

  http://www.mogurin.or.jp/wakoku-resource/PDF/T_00641-001.pdf 

 

←古川 


